
 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

DETERMINA N. 68  DEL  02/04/2024 

 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS 

165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO DEI 

SERVIZI TECNICI – AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – AMMISSIONE 

CANDIDATI 

 

 

VISTI gli art. 109 e 107  del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2024 con il quale il Dott. Andrea Rivaldi è stato nominato 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari; 
 
VISTO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 
particolare i commi 14 e 17. 
 
PREMESSO 
 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 29/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il DUP (Documento unico di 
programmazione) 2024/2026;  
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;  
che con delibera di Giunta n.10 del 15/02/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del d.lgs 267/2000; 

 

VISTI anche: 
- l’art. 1 D.L. 95/2012 come convertito in L. 7.8.2012, n. 135; 
- l’art. 49 D. Lgs. 267/2000, come modificato e sostituito dall’art. 3 lett. b) del D.L. 174/2012, 

convertito in L. 213/2012;  
- gli artt. 147, 147 bis, 147 ter, 147 quater, 147 quinquies – capo III (Controlli Interni), del D. 

Lgs. 267/2000, come modificati ed introdotti dal D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012; 
- l’art. 18 D.L. 83/2012, come modificato nella L. 134/2012; 

 
RICHIAMATI i seguenti riferimenti normativi: 

- art. 3 L. n. 136 del 13/08/2010; 
- artt. 6 e 7 D.L. n.187/2010 convertito in legge n. 217 del 17/12/2010; 
- determinazioni Autorità di vigilanza (Avcp) n. 8/2010 e n. 10/2010; 
- D. Lgs 36/2023; 
- il D. Lgs. 192 / 2012; 

 



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

VISTI  
- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d.lgs. 18 agosto 

2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni;  
- il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto 
di personale tra amministrazioni diverse;  

- il Nuovo Ordinamento Professionale per il Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 
16/11/2022, nonché i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto "Regioni 
e Autonomie Locali; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e ss.mm.ii, così come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16/06/2023;  

- il D. Lgs: 7/3/2005, n. 82 – Codice dell’Amministrazione digitale;  
- il D. Lgs. 11/04/2006 n. 198 – Codice delle pari opportunità tra uomo e donna e ss.mm.ii.;  
- il D. Lgs 15 marzo 2010, n. 66, “Codice dell'ordinamento militare”, e in particolare gli 

articoli 678 e 1014;  
- il D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 21/02/2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
 

 
RICHIAMATA integralmente la determina n.57 del 13/03/2024 “APPROVAZIONE AVVISO DI 
MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
FUNZIONARIO DEI SERVIZI TECNICI – AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO”, i cui termini per la presentazione delle domande da inviare 
tramite il portale in PA sono scaduti in data 30/03/2024 alle ore 12:00; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del Bando di mobilità che demandava all’ufficio personale il preliminare 
esame dei requisiti di ammissibilità; 
 
DATO atto che pervenivano le seguenti candidature inserite tramite il portale InPA, riassunte nello 
schema sotto riportato: 
 



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

 
 
 
 
CONSIDERATO che sono state esaminate le domande dall’Ufficio Personale in base ai requisiti 
richiesti nell’avviso pubblico di mobilità approvato con determina n.57 del 13/03/2024; 
 
PRESO ATTO CHE questo Ente, anche alla luce degli articoli citati, non risulta attualmente dotato di 
disciplina regolamentare specifica per la selezione di personale da reclutare mediante procedure 
di mobilità, e che pertanto i criteri di valutazione devono essere contenuti nell’avviso pubblico che 
costituisce lex specialis per l’espletamento di tale selezione, assimilandosi a modelli generalmente 
in uso presso le P. A. e nel rispetto dei principi di legge supra enunciati; 
 
ATTESTATO, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della L. 190/2012, di non essere in situazione di 
conflitto d’interessi riguardo al presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che questo Ente rispetta tutti i vincoli normativi in materia di assunzioni e può 
pertanto procedere all’assunzione in oggetto; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.01.2013, avente per oggetto: ‘Esame ed 
approvazione del regolamento sui controlli interni, ai sensi dell’art. 147, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
DATO ATTO che, all’esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147 bis c. 1 d. lgs. n. 267/2000, il provvedimento è corretto e regolare; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 21/02/2024 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026  alla sezione per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2024-2026” 

 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

DETERMINA 
 

 
1. DI AMMETTERE alla selezione a cura di apposita commissione giudicatrice da nominare i 

seguenti nominativi: 
 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

SUZDBRXZVS COLLMANN SABRINA 

RMB4D9K12G DIAMANTI ROBERTO 

VVUUUZ96MD GORRERI ANDREA 

PM9DRCEVAR MANTOVANI RAFFAELLA 

 
 

 
2. DI DARE ATTO che la prova orale si terrà Venerdì 05 Aprile 2024 alle ore 15 presso la sede 

municipale del Comune di San Secondo P.se ubicata in Piazza Mazzini n. 10; 
 

3. DI DISPORRE l’immediata pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune di 
San Secondo Parmense , in Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di Gara e 
Concorsi, e nel Portale del Reclutamento INPA Portale del reclutamento; 
  

4. DI PREVEDERE che la commissione per la valutazione dei candidati, sarà nominata con 
successivo atto, previa verifica dell’inesistenza di cause di incompatibilità rispetto ai 
candidati; 

 
5. DI STABILIRE che, ai sensi della Legge 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento 

relativo alla selezione in oggetto è il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari e 
Tributari – Ufficio Personale Dott. Andrea Rivaldi; 
 

 
Di precisare quanto segue: 
 

a) per ottenere riproduzione avente valore legale di questo atto redatto 
informaticamente, occorre formulare apposita domanda, a norma e per gli effetti degli 
artt. 23, 23 bis e 23 ter del d.lgs 82/2005 e succ. modif. ed integrazioni. 



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

b) Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
147bis e 151c. 4 del D.Lgs. n. 267/00  ha attestato che il provvedimento è regolare; 

 
 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

 

RIVALDI ANDREA / InfoCamere S.C.p.A. 

 


